
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PROJETO UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

EDITAL Nº 006/2011-UAB/UFRR 

 

                                                                                                 Boa Vista/RR, 09 de junho de 2011. 

 

 

A Coordenação do Projeto Universidade Aberta do Brasil – UAB, da Universidade Federal 

de Roraima, no uso das suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital nº 001/2011-

UAB/UFRR de 06 de maio de 2011 RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Publicar os Resultados dos Recursos à Homologação Preliminar referente ao 

Processo Seletivo de Tutor a Distancia e Presencial destinado a selecionar bolsistas para o cargo de 

Tutor Presencial e Tutor a Distância dos cursos de extensão de Educação Ambiental, Educação de 

Jovens e Adultos na Diversidade, Educação do Campo, Educação para a Diversidade, Estatuto da 

Criança e do Adolescente, Gênero e Diversidade na Escola, Mediadores de Leitura e Produção de 

Material Didático para Diversidade, conforme anexo I. 

 

Resultado dos Recursos Proveniente do Edital 001/2011-UAB/UFRR 

Ordem Nome Curso  Solução 

01 Idaiony Moreira Teixeira Mediadores de Leitura Deferido 

02 Jerusa Soares da Rocha Educação para Diversidade Deferido 

03 Jocicléia Silva da Costa 
Produção de Material Didático 

para a Diversidade 
Deferido 

04 Jocicléia Silva da Costa Educação Ambiental Deferido 

05 Marlucia Silva de Araújo Mediadores de Leitura Deferido 

06 Nayara Paula Rodrigues de Freitas Mediadores de Leitura Deferido 

07 Rodrigo Rodrigues dos Santos Educação Ambiental Deferido 

08 Rosicler Trivelato de Carvalho 
Educação de Jovens e Adultos 

na Diversidade 
Deferido 

09 Silvio Corrêa Vilasi Mediadores de Leitura Deferido 

10 Sinara Kallyane de Sousa Lima Educação no Campo Deferido 

11 Tainá Santana Caldas Mediadores de Leitura Deferido 

 

 

 

 

Profª. MSc. Maely da Silva Moraes, 
Coordenadora UAB/UFRR E/E 


